
Označení: VL_Pox_final_6500_AQUA_kompA
Vydání:  May 2010
Revize:  Duben 2016
ID:  299

EU-BEZPEČNOSTNÍ LIST 
v skladu z Uredbo (ES) št. 1272/2008 

strana: 1 / 8 

KEMAPOX FINAL 6500 AQUA 

ODDÍL 1: Identifikace látky / směsi a společnosti / podniku  
1.1 Identifikátor produktu

Název produktu: KEMAPOX FINAL 6500 AQUA

1.2 Relevantní určení použití látky nebo směsi a použití, které se nedoporučují

Priporočena uporaba: Finální epoxidový nátěr na bázi vody - paropropustný

1.3 Podrobnosti o dodavateli
bezpečnostního listu:

E-mailová adresa osoby odpovědné
za bezpečnostní listy:

1.4 Nouzové telefonní číslo: 224 919 293 (24 hodin denně) 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 
2.1 Klasifikace látky nebo směsi

Označování podle nařízení (ES) č. 1272/2008
[CLP]:

Další informace: Na člověka: dráždí oči a může způsobit senzibilizaci
při styku s kůží.
Na životní prostředí: Toxický pro vodní organismy,
může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve
vodním prostředí.

Fyzikálně-chemické metody: Látka je hořlavá, i když je vyrobena jako nehořlavá.

Symptomy expozice: - Inhalační: závratě, bolesti hlavy možnost.
- Při styku s kůží: Při styku s kůží způsobuje
podráždění.
- Při zasažení očí: Při zasažení očí způsobuje
podráždění.
- Požití: Nepohodlí v části břišní dutiny.

Vyšetření v mimořádných situacích: Žádná doporučení.

2.2 Prvky značení

Označování podle nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP]

Piktogramy: Xi DRÁŽDIVÝ N NEBEZPEČÍ PRO
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Signální věty:

Doplňující informace o nebezpečnosti (EU):

2.3 Další nebezpečnost:

ODDÍL 3: Složení / informace o složkách 
3.1 Látka:

3.2 Směsi:

Popis směsi:

Nebezpečné složky:

KEMA d.o.o.
Slovinská republika
KEMA MORAVA - sanační centrum s.r.o.

T: +421 (0)33 5936 805
F: +421 (0)33 5936 808 
I: www.kema-on.net | E: info@sk.kema-on.net 

Ostravska 435, SVIADNOV 739 25 
T: +421 (0)33 5936 805

KEMA d.o.o.
Slovinská republika
KEMA MORAVA - sanační centrum s.r.o.

T: +421 (0)33 5936 805
F: +421 (0)33 5936 808 
I: www.kema-on.net | E: info@sk.kema-on.net 

Ostravska 435, SVIADNOV 739 25 
T: +421 (0)33 5936 805



Označení: VL_Pox_final_6500_AQUA_kompA
Vydání:  May 2010
Revize:  Duben 2016
ID:  299

EU-BEZPEČNOSTNÍ LIST 
v skladu z Uredbo (ES) št. 1272/2008 

strana: 2 / 8 

Nebezpečné složky:

Název CAS číslo EC číslo Index č.
REACH
Registrační č.

%
(hmotnosti)

Klasifikace podle
67/548/EHS

Klasifikace v souladu s
nařízením (ES) č
1278/2008 (CLP)

Bisfenol-A (epichlorhydrin), epoxidové
pryskyřice (průměrná molekulová
hmotnost <700 g / mol)

25068-38-6 500-033-5 603-074-00-8 Xi, N 50-90% R36/38-51/53

P-terc-butylfenyl 1- (2,3-epoxy) propil eter 3101-60-8 221-453-2 Xi, N 10-25% R36/38-51/53

Další informace: R věty jsou podrobněji popsány v kapitole 16.

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc  
4.1 Popis první pomoci

Obecné poznámky: 224 919 293 (24 hodin denně)
Toxikologické informační středisko Na Bojišti 1
Praha 2

Po nadýchání: Přeneste postiženého na čerstvý vzduch.

Při styku s kůží: Okamžitě odložte veškeré kontaminované oblečení. Při styku s
kůží okamžitě omyjte velkým množstvím vody. Pokud podráždění
přetrvává, vyhledejte lékařskou pomoc.

Po kontaktu s očima:: Okamžitě vypláchněte oči velkým množstvím tekoucí vody po
dobu 10 až 15 minut a přidržte víčka. Pak se poraďte s očním
lékařem.

Po požití: Vypláchnout ústa velkým množstvím vody, dát napít postiženému
vodu, poté vyhledejte lékařskou pomoc pro postiženou osobu a to
co nejdříve.

Vlastní ochrana osoby poskytující
první pomoc:

4.2 Nejdůležitější symptomy a
účinky, akutní a opožděné:

4.3 Pokyn týkající se okamžité
lékařské pomoci a zvláštního ošetření:

Univerzální směrnice: Při bezvědomí: uložte do stabilizované polohy a vyhledejte lékaře.

ODDÍL 5: Protipožární opatření 
5.1 Hasicí prostředky

Vhodné hasicí prostředky: Pěna, vodní sprcha, CO2 a prášek.

Nevhodné hasicí prostředky: Vodním paprskem.

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající
z látky nebo směsi:

Nebezpečné rozkladné produkty:

5.3 Pokyny pro hasiče

Zvláštní ochranné pomůcky pro hasiče:

Další pokyny: Při hašení požárů, používat dýchací přístroj s nezávislým
zdrojem vzduchu.

Nebezpečné rozklady výrobků: Uvolňuje se oxid uhelnatý a oxid uhličitý.

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku 
6.1 Osobní bezpečnostní opatření,
ochranné prostředky a nouzové
postupy:

Pouze vyškolený personál může manipulovat a být přítomen na
místě rozlití, nosit předepsaný ochranný oděv a pomůcky.

Pro jiný jako nouzový personál:

Pro pohotovostní personál:

6.2 Opatření na ochranu životního Nenechte uniknout do kanalizace / povrchových vod /

KEMA d.o.o.
Slovinská republika
KEMA MORAVA - sanační centrum s.r.o.

T: +421 (0)33 5936 805
F: +421 (0)33 5936 808 
I: www.kema-on.net | E: info@sk.kema-on.net 

Ostravska 435, SVIADNOV 739 25 
T: +421 (0)33 5936 805



Označení: VL_Pox_final_6500_AQUA_kompA
Vydání:  May 2010
Revize:  Duben 2016
ID:  299

EU-BEZPEČNOSTNÍ LIST 
v skladu z Uredbo (ES) št. 1272/2008 

strana: 3 / 8 

6.2 Opatření na ochranu životního
prostředí:

Nenechte uniknout do kanalizace / povrchových vod /
podzemních vod.

6.3 Metody a materiál pro omezení
úniku a pro čištění:

Pro omezení:

Na vyčištění: Metody a materiál pro omezení úniku a čištění:
Sebrat s materiály které vážou kapaliny (písek, zemina) a uložit v
uzavřených nádobách k likvidaci. Omyjte ontaminovaný prostor s
velkým množstvím vody.

Další informace:

6.4 Odkaz na jiné oddíly:

ODDÍL 7: Zacházení a skladování 
7.1 Opatření pro bezpečné zacházení

Ochranná opatření: Vyhněte se kontaktu s očima a kůží. Nevdechujte kouř, výpary
nebo aerosoly. Zajistěte cirkulaci čerstvého vzduchu.

Opatření k zamezení požáru:

Opatření zamezující tvorbě aerosolu a
prachu:

Opatření na ochranu životního
prostředí:

Doporučení, týkající se hygieny práce:

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování včetně neslučitelnosti

Technická opatření a podmínky
skladování:

Skladuje se v uzavřených obalech na suchém a chladném místě
a ve větrané oblasti.
VCI 10

Obalové materiály:

Požadavky na skladovací prostory a
nádoby:

Skladovací třída:

Další informace o podmínkách
skladování:

7.3 Specifické konečné použití:

Zvláštní způsoby použití: Informace nejsou k dispozici.

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochrana 
8.1 Kontrolné parametre

8.1.1 Expoziční limity pro pracovní prostředí

Informace o kontrolních postupech:

DNEL

Cílová ochrana životního prostředí:

PNEC

8.2 Kontroly expozice

8.2.1 Přiměřené technické zabezpečení:

Související opatření, abychom zabránili
expozici během určeného použití látky /
směsi:

Strukturální opatření zabraňující
expozici:

Organizačné opatrenia zabraňujúce Obecné stanovené bezpečnostní pokyny v souladu se

KEMA d.o.o.
Slovinská republika
KEMA MORAVA - sanační centrum s.r.o.

T: +421 (0)33 5936 805
F: +421 (0)33 5936 808 
I: www.kema-on.net | E: info@sk.kema-on.net 

Ostravska 435, SVIADNOV 739 25 
T: +421 (0)33 5936 805



Označení: VL_Pox_final_6500_AQUA_kompA
Vydání:  May 2010
Revize:  Duben 2016
ID:  299

EU-BEZPEČNOSTNÍ LIST 
v skladu z Uredbo (ES) št. 1272/2008 

strana: 4 / 8 

Organizačné opatrenia zabraňujúce
expozícii:

Obecné stanovené bezpečnostní pokyny v souladu se
zacházením "Epoxidové pryskyřice a tvrdidla" musíme vzít v
úvahu!
Při zacházení s chemikáliemi dodržovat obvyklé bezpečnostní
předpisy.
Je zakázáno jíst, pít, pracovat s potravinami a kouřit na
pracovišti.
Umýt si ruce a obličej s mýdlovou vodou po práci s látkou.

Technické opatrenia zabraňujúce
expozícii:

Dobré větrání. Použití osobního ochranného vybavení.

8.2.2 Individuální ochranná opatření,
jako například osobní ochranné
prostředky:

Ochrana dýchání: Nezbytná.
Ochrana rukou: Vhodné ochranné rukavice.
Ochrana očí: Vhodné ochranné brýle.
Ochrana těla: Dobře padnoucí ochranný oděv, který chrání
pokožku dobře.

Ochrana očí a obličeje:

Ochrana kůže:

Ochrana rukou:

Jiná ochrana kůže:

Ochrana dýchacích cest:

Tepelné nebezpečí: Žádná doporučení.

8.2.3 Kontroly environmentální
expozice:

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 
9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

Vzhled: Kapalina

Zápach: Slabý

Práh aroma: /

pH: /

Bod tání / tuhnutí: /

Bod varu: 260°C 

Bod vzplanutí: Otevřená oblast: >100°C 

Rychlost odpařování: /

Hořlavost (pevné látky, plyny): /

Horní / spodní limity hořlavosti nebo
výbušnosti

Spodní: /

Horní: /

Tlak pár: < 5 hPa at 50°C

Hustota par: 1120 kg/m3 při 20°C 

Relativní hustota: /

Rozpustnost (i): Není rozpustný.

Rozdělovací koeficient: n-oktanol /
voda:

/

Teplota samovznícení: /

Teplota rozkladu: /

Viskozita: /

Výbušné vlastnosti: /

Oxidační vlastnosti: /

Obsah sušiny: /

9.2 Další informace:

Viskozita: 850 mPas při 25°C 

KEMA d.o.o.
Slovinská republika
KEMA MORAVA - sanační centrum s.r.o.

T: +421 (0)33 5936 805
F: +421 (0)33 5936 808 
I: www.kema-on.net | E: info@sk.kema-on.net 

Ostravska 435, SVIADNOV 739 25 
T: +421 (0)33 5936 805



Označení: VL_Pox_final_6500_AQUA_kompA
Vydání:  May 2010
Revize:  Duben 2016
ID:  299

EU-BEZPEČNOSTNÍ LIST 
v skladu z Uredbo (ES) št. 1272/2008 

strana: 5 / 8 

Viskozita: 850 mPas při 25°C 

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita 
10.1 Reaktivita:

10.2 Chemická stabilita:

10.3 Možnost nebezpečných reakcí:

10.4 Podmínky, kterým je třeba
zabránit:

Stabilní za normálních okolností.

10.5 Nekompatibilní materiály:

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu:

Stabilita: Stabilní za normálních podmínek.

materiály kterým je třeba se vyhnout: Silné kyseliny, zásady a oxidační činidla.

Nebezpečné produkty rozkladu: Při vysokých teplotách mohou vznikat nebezpečné rozkladné
produkty, jako jsou oxid uhelnatý a uhličitý, kouř.

ODDÍL 11: Toxikologické informace 
11.1 Informace o toxikologických účincích:

Akutní toxicita

Vdechnutí: Akutní účinky
V případě kontaktu s pokožkou: dráždí pokožku
Při zasažení očí: dráždí oči.
V případě vdechnutí: /
V případě požití: /

Požití:

Dermálně:

Poleptání / podráždění kůže:

Vážné poškození očí / podráždění očí:

Senzibilizace dýchacích cest:

Mutagenita zárodečných buněk:

Karcinogenita:

Reprodukční toxicita:

Přehled hodnocení CRM vlastností:

STOT-jednorázová expozice:

STOT-opakovaná expozice:

Nebezpečí při vdechnutí:

Další informace:

Karcinogenita: Chemické látky nejsou označeny jako
karcinogení.
Mutagenita: Chemické látky nejsou označeny jako mutagení.
Toxicita při reprodukci: Chemické látky nejsou toxické pro
reprodukci.
Citlivost: Při styku s pokožkou může způsobit přecitlivělost.

ODDÍL 12: Ekologické informace 
12.1 Toxicita: Toxicky pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé nepříznivé

účinky ve vodním prostředí.

Akutní (krátkodobá) toxicita: Bisfenol-A-epichlorhydrinová pryskyřice s průměrnou molekulovou
hmotností <700 g / mol
- ryby: LC50 / 96h = 1,5-7,7 mg / l
- živý organismus ve vodě: EC50 / 24 h = 1,1-3,6 mg / l
- řasa: EC50 / 96 h = 220 mg / l
- bakterie: nejsou dostupné žádné informace.

Ryby:

KEMA d.o.o.
Slovinská republika
KEMA MORAVA - sanační centrum s.r.o.

T: +421 (0)33 5936 805
F: +421 (0)33 5936 808 
I: www.kema-on.net | E: info@sk.kema-on.net 

Ostravska 435, SVIADNOV 739 25 
T: +421 (0)33 5936 805



Označení: VL_Pox_final_6500_AQUA_kompA
Vydání:  May 2010
Revize:  Duben 2016
ID:  299

EU-BEZPEČNOSTNÍ LIST 
v skladu z Uredbo (ES) št. 1272/2008 

strana: 6 / 8 

Ryby:

Dafnie (vodní blechy):

Řasy / vodní rostliny:

Jiné organismy: WGK 2
Je zakázáno vylévat látku do vody, kanalizace nebo půdy.

Chronická (dlouhodobá) toxicita:

Ryby:

Dafnie (vodní blechy):

Řasy / vodní rostliny:

Jiné organismy:

12.2 Perzistence a rozložitelnost:

Abiotické odbourávání:

Fyzikální a foto-chemická eliminace:

Biologický rozklad:

12.3 Bioakumulační potenciál:

Rozdělovací koeficient n-oktanol /
voda (log Kow):

Vzhledem k tomu, že je látka prakticky nerozpustná ve vodě, je její
pohyblivost v půdě a ve vodě zanedbatelně malá.

Biokoncentrační faktor (BCF):

12.4 Mobilita v půdě:

Známé nebo předpokládané šíření
do složek životního prostředí: Není v seznamu.

Povrchové napětí: Není v seznamu.

12.5 Výsledky posouzení PBT a
vPvB:

12.6 Jiné nepříznivé účinky:

12.7 Další informace:

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování 
13.1 Metody nakládání s odpady

Likvidace produktu / balení:

Kódy odpadů / označení odpadu
podle zákona o odpadech:

Zpracování odpadů - příslušné
informace:

Likvidace odpadních vod - příslušné
informace:

Další doporučení o likvidace: Mohou být zlikvidovány vhodným spálením při dodržení místních
předpisů.

Likvidace odpadu (obal): Obaly předat k likvidaci vhodné spalovně nebo skládce v souladu
s místními platnými předpisy.

ODDÍL 14: Informace o dopravě 
 ADR/RID ADN/ADNR IMDG IATA

14.1 Číslo OSN     

14.2 Správné expediční
označení OSN

    

14.3 Třída (třídy)
nebezpečnosti pro přepravu

    

14.4 Obalová skupina     

14.5 Nebezpečnost pro životní
prostředí

    

KEMA d.o.o.
Slovinská republika
KEMA MORAVA - sanační centrum s.r.o.

T: +421 (0)33 5936 805
F: +421 (0)33 5936 808 
I: www.kema-on.net | E: info@sk.kema-on.net 

Ostravska 435, SVIADNOV 739 25 
T: +421 (0)33 5936 805



Označení: VL_Pox_final_6500_AQUA_kompA
Vydání:  May 2010
Revize:  Duben 2016
ID:  299

EU-BEZPEČNOSTNÍ LIST 
v skladu z Uredbo (ES) št. 1272/2008 

strana: 7 / 8 

14.6 Zvláštní bezpečnostní
opatření pro uživatele

    

14.7 Hromadná přeprava podle
přílohy II k úmluvě MARPOL 73/78
a předpisu IBC:

Při normálních podmínkách neexistuje žádná zvláštní nebezpečí
na přepravu látky.
UN číslo: 3082
Název a popis: Látka ohrožující životní prostředí, kapalná, n.o.s.,
směs kapalných epoxidových pryskyřic a rozpouštědel
Třída: 9
Obalová skupina: III
Etiketa: 9
Počet nebezpečí Kemlerovo číslo: 90 Ekologicky nebezpečná
látka; Různé nebezpečné látky

ODDÍL 15: Regulační informace 
15.1 Nařízení / specifické právní předpisy týkající se látky nebo směsi oblasti bezpečnosti, zdraví a
životního prostředí

Předpisy EU:

Povolení a / nebo omezení použití:

Ostatní předpisy EU:

Informace podle zákona 1999/13 / EC
o omezování emisí těkavých
organických sloučenin (VOC-manuál):

Omezení zaměstnání:

Stupeň ohrožení vody:

Ostatní předpisy, omezení a zákazové
předpisy:

- Nařízení Rady (ES) č 1907/2006 EVROPSKÉHO
PARLAMENTU A RADY ze dne 18. prosince 2006
- Zákon o chemikáliích (Úřední věstník, číslo 110/2003, 47/2004,
16/2008)
- Pravidla týkající se klasifikace, balení a označování
nebezpečných látek (úředním věstníku, číslo 35/2005, 54/2007)
- Pravidla týkající se klasifikace, balení a označování
nebezpečných přípravků (Úřední věstník, číslo 67/2005, 137/2006)
- Vyhláška o nakládání s odpady (Úřední věstník, číslo 34/2008)
- Vyhláška o nakládání s obaly a odpady z obalů (úředním
věstníku, číslo 84/2006, 106/2006, 110/2007) - Rozhodnutí o
vydávání příloh A a B Evropské dohody o mezinárodní silniční
přepravě nebezpečných věcí po silnici (Official Gazette, číslo
9/2007)
- Pravidla týkající se ochrany zaměstnanců před riziky spojenými
s expozicí chemickým látkám při práci (úředním věstníku, číslo
100/2001, 39/2005, 53/2007)

Ocena kemijske varnosti: Výše uvedené informace vycházejí z našich poznatků a
zkušeností a vztahují se na produkt ve stavu, v jakém je
dodáván. Účelem informací je popsat náš výrobek ve vztahu k
bezpečnostním požadavkům. Údaje nepředstavují zajištění
vlastností výrobku z právního hlediska. Zodpovědností zákazníka
je znát a zohlednit právní předpisy v souvislosti s přepravou a
použitím výrobku. Charakteristiky výrobku jsou popsány v
technickém listu.

ODDÍL 16: Další informace 
Relevantní H-výroky: R 36- Dráždí oči a kůži.

R 43- Může vyvolat senzibilizaci při styku s kůží.
R 51 / 53- Toxický pro vodní organismy, může vyvolat
dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním prostředí.

Relevantní P-výroky: S 24 / 25- Zamezte styku s kůží a očima.

KEMA d.o.o.
Slovinská republika
KEMA MORAVA - sanační centrum s.r.o.

T: +421 (0)33 5936 805
F: +421 (0)33 5936 808 
I: www.kema-on.net | E: info@sk.kema-on.net 

Ostravska 435, SVIADNOV 739 25 
T: +421 (0)33 5936 805



Označení: VL_Pox_final_6500_AQUA_kompA
Vydání:  May 2010
Revize:  Duben 2016
ID:  299

EU-BEZPEČNOSTNÍ LIST 
v skladu z Uredbo (ES) št. 1272/2008 

strana: 8 / 8 

Relevantní P-výroky: S 24 / 25- Zamezte styku s kůží a očima.
S26- Při zasažení očí okamžitě důkladně vypláchněte vodou a
vyhledejte lékařskou pomoc.
S 28- Při styku s kůží okamžitě důkladně vypláchněte vodou a
mýdlem.
S 35- Tento materiál a jeho obal musí být zneškodněny
bezpečným způsobem.
S 37 / 39- Používejte vhodný ochranný oděv, ochranné rukavice
a ochranné brýle / obličejový štít.
S 57- Používejte vhodný obal k zamezení kontaminace
životního prostředí.

Důvody změny:

Dodatečné informace:

Význam R-doložek ze 2 a 3 bodu
bezpečnostního listu:

R 36- Dráždí oči a kůži.
R 43- Může vyvolat senzibilizaci při styku s kůží.
R 51 / 53- Toxický pro vodní organismy, může vyvolat
dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním prostředí.

Zdroj bezpečnostního listu: Bezpečnostní list je v souladu s nařízením II Přílohy (ES)
1907/2006.

KEMA d.o.o.
Slovinská republika
KEMA MORAVA - sanační centrum s.r.o.

T: +421 (0)33 5936 805
F: +421 (0)33 5936 808 
I: www.kema-on.net | E: info@sk.kema-on.net 

Ostravska 435, SVIADNOV 739 25 
T: +421 (0)33 5936 805


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

